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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat is de reden dat er nu geen speeltoestellen aanwezig zijn op de openbare speelplaats?

Antwoord 1:
De speelplaats is deels in bezit van gemeente Maastricht en deels van Woonpunt. De school is hiervan de hoofdgebruiker. Tussen deze drie partijen zijn in het verleden nooit afspraken gemaakt over het openbaar gebruiken van de speelplaats en het plaatsen van speeltoestellen. We zijn momenteel, mede naar aanleiding van de wens van de school om te komen tot een meer beweegvriendelijk en groen plein, in gesprek met elkaar om afspraken te maken over invulling en het toekomstig gebruik van deze plek.

In het plan van aanpak sport- en speelvoorzieningen, waarin de bezuinigingen op de speelplekken zijn teruggedraaid en ingezet wordt op een kwalitatieve verbetering van het bestaande areaal, is voor Borgharen geen uitbreiding van de sport- en speelplekken voorzien.

In Borgharen zijn er op drie plekken speelvoorzieningen aanwezig: aan de Middenstraat/Bovenstraat, de Hertog van Brabantlaan en de Ireneweg. Besloten is in te zetten op handhaving en kw. De speelplek aan de Ireneweg wordt in 2026 verder uitgebreid met o.a. groene speelelementen.


Vraag 2:
Bent u bereid contact met de school op te nemen en samen te kijken of er enkele speeltoestellen gerealiseerd kunnen worden?

Antwoord 2:
Ja. Wij zijn in contact met de school om te bekijken of we een meer beweegvriendelijk en groener speelplein kunnen creëren voor de leerlingen. In het plan van aanpak zijn geen middelen voorzien voor aanschaf, aanleg en het onderhoud van extra speeltoestellen op deze plek. Ook de school heeft geen middelen voorhanden voor nieuwe speeltoestellen. Samen met Maastricht Sport, CNME en Woonpunt bekijken wij hoe we het plein kunnen vergroenen en op welke wijze we natuurlijke elementen kunnen toevoegen die aanleiden tot spelen en bewegen, zoals bijvoorbeeld een klimboom.
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Vraag 3:
Zou u ook kunnen bekijken of vergroening van het plein mogelijk is?

Antwoord 3:
We zijn samen met het CNME reeds in gesprek met school om te kijken welke vergroeningswensen er zijn. Ook Woonpunt is voorstander van vergroenen. We zullen in dit traject de omwonenden en andere belanghebbenden zoals Envida betrekken.

Vraag 4:
Indien het plein geen speeltoestellen heeft gekregen omdat het terrein ook voor andere activiteiten ingezet moet kunnen worden, is er dan onderzocht of deze activiteiten bijvoorbeeld op het kermisterrein, het kasteel of op een andere plek kunnen landen? Zo nee, kunt u dit bekijken?

Antwoord 4:
Het mogelijk multifunctioneel kunnen gebruiken van het plein is niet de reden dat op dit plein geen speeltoestellen zijn geplaatst. In het verleden zijn er door Woonpunt, de school en gemeente Maastricht geen concrete afspraken gemaakt en volstond het huidige gebruik.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat kinderen enkele speeltoestellen verdienen op de basisschool wanneer zij opgroeien?

Antwoord 5:
Uiteraard vinden wij dat kinderen voldoende speel en sportgelegenheid moeten krijgen op of in de nabijheid van de school. Niet enkel speeltoestellen, maar juist ook een groene en beweegvriendelijke omgeving kan hieraan bijdragen. Daarnaast neemt het schoolbestuur deel aan het programma Gezond Kind Centrum in Beweging. Een vakleerkracht LO+ is op de school actief en zorgt dan ook voor een sportief klimaat in en rondom de school. In de wijk zelf zijn voldoende speel en sportplekken aanwezig. In het plan van aanpak is besloten deze plekken te behouden en kwalitatief te verbeteren (Ireneweg).

Vraag 6:
Zult u ons op de hoogte kunnen houden of en wanneer speeltoestellen gerealiseerd worden?

Antwoord 6:
We houden u op de hoogte van de verkenning die we momenteel met alle genoemde partijen doen.
Het plan van aanpak speelvoorzieningen dat na een uitgebreide participatie tot stand is gekomen is volop in uitvoer. Als er in de stad speeltoestellen vervangen worden, of als er een nieuwe speelplek wordt gerealiseerd, communiceren wij dit via het plaatselijke buurtnetwerk en/ of buurtblaadje en via de stadsdeelregisseurs .


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

